АДМИНИСТРАЦИЯ  СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11марта  2015 года           №  11
О мерах пожарной безопасности на территории
Администрации    Снегиревского        сельского
поселения   Шумячского    района  Смоленской

области   на   весенне-летний    пожароопасный

период  2015 года.

      В целях предотвращения пожаров,  уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров в весенне-летний пожароопасный период

      Администрация Снегиревского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области

      П о с т а н о в л я е т:

      1. Повысить требовательность к руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области за соблюдением ими правил пожарной безопасности, привлекать к строгой ответственности должностных лиц, по вине которых допускаются пожары, не выполняются правила пожарной безопасности и предписания Государственного пожарного надзора.

    2.Провести совещание с ответственными лицами о подготовке объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей к весенне-летнему пожароопасному периоду.

    3.Содержать в исправном состоянии дороги и проезды, подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для тушения пожаров, подступы к пожарному инвентарю.

    4.Провести очистку подведомственных территорий и территорий частных владений от сгораемого мусора, отходов и иных пожароопасных веществ и материалов.

     5.Совместно с участковым организовать работу по выявлению снятых с учета бесхозных строений  и других  мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, а также неблагополучных семей и граждан, склонных к правонарушениям  в области пожарной безопасности.

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                   В.А.Тимофеев